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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Synpunkter i avgränsningssamråd för 
miljökonsekvensbeskrivning i åtgärdsprogram Västerhavet 
2027-2033 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner yttrandet som sitt eget och skickar yttrandet till 
Vattenmyndigheten. 

Sammanfattning av ärendet 
Vattenmyndigheten Västerhavet arbetar med att ta fram ett åtgärdsprogram för Västerhavet 
2027-2033. Till denna görs en strategisk miljöbedömning enligt 6 kap. miljöbalken och den 
strategiska miljöbedömningen leder till att en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) upprättas. 
Berörda parter, däribland kommuner, får möjlighet att lämna synpunkter för förslag till 
avgränsning av miljökonsekvensbeskrivningen. Kommunledningskontoret har formulerat ett 
förslag till svar på remissen efter att ha samrått med miljö- och byggförvaltningen och 
tekniska kontoret. Synpunkterna ska ha inkommit till Vattenmyndigheten senast den 16 
januari.  

Ärende 
De frågor som Vattenmyndigheten vill ha svar på är följande: 
 
1. Är bedömningen i tabell 1 rimlig? 
Kommunledningskontoret anser att bedömningen i tabell 1 är rimlig.  
 
2. Bör vi lyfta åtgärdsprogrammets förhållande till ytterligare planer och program? 
Kommunledningskontoret anser att regionala klimat- och sårbarhetsanalyser bör lyftas i 
förhållande till åtgärdsprogrammet. Miljö- och byggförvaltningen anser att 
åtgärdsprogrammet behöver ta hänsyn till regional vattenförsörjningsplan och 
bevarandeplaner. 
 
3. Har ni några synpunkter på förslaget till avgränsning av miljökonsekvensbeskrivningen i 
övrigt? 
Kommunen har ett centralt ansvar inom vattenförvaltningen, särskilt avseende bekämpning av 
invasiva arter inom kommunen, planering och tillsyn kopplat till markanvändning 
(strandskydd, förorenade områden), dagvattenhantering och vattenuttag. Samverkan med 
Länsstyrelsen, Regionen och andra aktörer krävs för att säkerställa genomförandet av 
åtgärder. Miljö- och byggförvaltningen betonar vikten av tydlig vägledning och resurser, samt 
en ökad samverkan (intern och extern) för att kunna uppfylla dessa krav.  
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Risker och behov att beakta i miljökonsekvensbeskrivningen är klimatförändringar, 
dricksvattenförsörjning, miljögifter och PFAS, där det finns behov av utvecklade metoder för 
detektion och sanering.  
 
Finansiering och genomförande 
Miljö- och byggförvaltningen ser ett behov av att frågan om finansiering tydliggörs, då flera 
åtgärder kräver långsiktiga resurser. Miljö- och byggförvaltningen efterfrågar stöd för 
kompetensutveckling och samverkansprocesser för att säkerställa ett effektivt genomförande.  
 
Handlingar som medföljer ärendet 
Avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning för Åtgärdsprogram för vatten 2027-2033 i 
Västerhavets vattendistrikt 
Missiv Avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning för Åtgärdsprogram för vatten 2027-
2033 i Västerhavets vattendistrikt 

Beslutet ska skickas till 
vattenmyndigheten.vastragotaland@lansstyrelsen.se (dnr 537-37050-2025) 

 

Handläggare 
Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljö- och hållbarhetsstrateg 

Ansvarig chef Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör 
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